Proyecto de Dirección Técnica y documentación final (ARQUITECTA) de la obra para 
reforma urgente de los baños del Edificio “Eladio Alonso” del centro así como de la 
necesidad de reposición del mobiliario actual de “Casa Cuna” por un importe total de 
DIECINUEVE MIL QUINIENTOS (19.500,00 €) EUROS. 

NOVENO.- Que la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así 
como su Reglamento, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, posibilitan y 
regulan la concesión de subvenciones previstas en los Presupuestos Generales del

[...]

operaciones o ejecuten las inversiones correspondientes a las citadas subvenciones o 
ayudas.

Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo 
del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y 
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), 
presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión, 
confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.

No podrán concederse subvenciones por importe superior a la cuantía total máxima 
fijada en la convocatoria sin que previamente se realice una nueva convocatoria, salvo en el